
 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Vedení města 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/12 

 

č. j.: MUKO-45826/2023-is 
Spisová značka: 122/2023 
 

Zápis č. 6/2023 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 

v pondělí 19.06.2023 v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 
Přítomni: 17 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 

Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda  
 
Omluveni: 4 – Tomšová, Dosedla, Havlová, K. Kaplan 
 
Neomluven:  
 
(prezenční listina je součástí zápisu) 

 

ZASEDÁNÍ 
 

Zasedání zastupitelstva města zahájil starosta města pan RNDr. Tomáš Kytlík v 16:05 hodin, 

pozdravil všechny přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 

zastupitelstva města a zasedání je tedy usnášeníschopné. Ze zasedání se omluvila Mgr. 

Iveta Tomšová, PaeDr. František Dosedla, Mgr. Jana Havlová a Ing. Mgr. Kamil Kaplan. 

Zasedání bylo řádně a včas svoláno a jeho konání bylo dostatečným způsobem zveřejněno. 

Do pracovního předsednictva byli navrženi: 

RNDr. Tomáš Kytlík  - starosta 

Ing. et Ing. Jiří Dragoun - místostarosta 

Dominik Kaplan  - místostarosta 

Ing. Jitka Jičínská   - tajemnice 
 

Dotazy: žádné 
 
Pro: 17 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 

Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Pracovní předsednictvo bylo schváleno. 
 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Ilona Semrádová. 
 

Do návrhové komise byl vzhledem nepřítomnosti pana PaeDr. Dosedly navržen pan Tomáš 

Hlaváček jako předseda a dalšími členy pan František Kinský a pan Bc. Tomáš Kavalek. 

Dotazy: žádné 
Pro: 17 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 

Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 

 

 

mailto:podatelna@muko.cz


 
 

 

 

Číslo jednací: MUKO-45826/2023-is 
strana 
2/12 

 

Do návrhové komise byli jmenováni: 

pan Tomáš Hlaváček  - předseda 

pan František Kinský  - člen 

pan Bc. Tomáš Kavalek  - člen  
 

Ověřovateli zápisu byli navrženi pan Vilém Drahorád a vzhledem k nepřítomnosti paní Mgr. 

Havlové pan Ing. Viktor Hladký. 
 

Dotazy: žádné 
 
Pro: 17 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 

Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: 

pan Vilém Drahorád  

paní Ing. Viktor Hladký 

Zápis z předchozího zasedání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Starosta města RNDr. Tomáš Kytlík všechny přítomné hosty požádal o zapsání se na 

prezenční listinu umístěnou na stolku u zapisovatelky. 

Upozornil přítomné, že dle jednacího řádu je ze zasedání pořizován zvukový záznam, který 

slouží pro vyhotovení zápisu. Z tohoto důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili postupně a do 

mikrofonu, aby byla zvuková nahrávka co nejkvalitnější. Zároveň budou při hlasování nahlas 

jmenováni zastupitelé jmény pro průkaznost a ověření hlasování.  

Současně upozornil a poprosil každého, kdo si žádá, aby jeho vystoupení bylo doslovně 

zapsáno, ať tuto připomínku vysloví předem, protože jinak bude jeho vystoupení v zápisu 

zkráceno na podstatné. Dotázal se, zda má proti tomuto upozornění někdo námitku. Námitka 

nebyla vznesena. 

Zastupitelé přistoupili ke schvalování následujícího programu: 

Návrh programu zasedání: 

1. Správa majetku města 

a) Prodej pozemku p. č. 2338/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí 

b) Převod spoluvlastnického podílu – BD JUNGMANNOVA ULICE Kostelec nad Orlicí 

c) Zpráva o stavu oprav a investičních akcí na rok 2023 ke dni 06. 06. 2023 a jejich 

plnění, včetně projektových příprav, dokumentací a studií 

d) Bezúplatný převod pozemku p. č. 2416/4 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí  

e) Návrh na odkoupení kotelny v bývalých kasárnách 

 

2. Ekonomický odbor 

a) Návrh závěrečného účtu Města Kostelec nad Orlicí za rok 2022 a roční účetní 

závěrka za rok 2022 

b) Rozpočtová opatření č. 27–35 schválená v pravomoci RM 

 



 
 

 

 

Číslo jednací: MUKO-45826/2023-is 
strana 
3/12 

 

3. Starosta 

a) Zápis ze schůzky finančního výboru 

b) Zpráva o hospodaření společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. v roce 

2022 

c) Zápis č. 1 a č. 2 z jednání kontrolního výboru 

 

4. Technické služby 

Zpráva o činnosti a hospodaření Technických služeb, organizační složky města 

Kostelec nad Orlicí za rok 2022 
 

Dotazy: žádné 

Pro: 17 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 
Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Program byl jednomyslně schválen. 

 

1. Správa majetku města 

a) Prodej pozemku p. č. 2338/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí  
S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí dne 27.02.2023 svým usnesením č. 26/2023 a) 

souhlasilo s prodejem pozemku p. č. 2338/3 - zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se 

v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, BYTOVÉMU DRUŽSTVU JUNGMANNOVA ULICE 

KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 

25961969, a to za kupní cenu ve výši 1,00 Kč. 

Následně byl zveřejněn záměr obce, na který reagovalo BYTOVÉ DRUŽSTVO 

JUNGMANNOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, svým dopisem ze dne 11.04.2023 

a zájem o výše zmiňovaný pozemek potvrdilo. 

Převodem podílu na bytovém domě a převodem pozemku město v návaznosti na uzavřené 

smluvní vztahy naplní legitimní očekávání uživatelů jednotlivých bytů a členů družstva, kteří 

se v minulosti podíleli na splacení investičních nákladů souvisejících s výstavbou domu. Byty 

v domě budou sloužit k uspokojování bytových potřeb členů družstva. Družstvo připravuje 

prohlášení vlastníka a následné převody vlastnictví k bytovým jednotkám na členy družstva. 

Vlastníky bytových jednotek v domě se tak stanou členové družstva. S vlastnictvím bytových 

jednotek bude spojeno vlastnictví spoluvlastnických podílů na domě a pozemku. 

Z výše uvedeného Odbor SMM předložil ZM kupní smlouvu. 

Rada města doporučila zastupitelstvu města souhlasit s prodejem pozemku p. č. 2338/3 - 

zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí a schválit 

kupní smlouvu s BYTOVÝM DRUŽSTVEM JUNGMANNOVA ULICE KOSTELEC NAD 

ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25961969. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné   

ZM souhlasí s prodejem pozemku p. č. 2338/3 - zastavěná plocha a nádvoří, 

nacházejícím se v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 



 
 

 

 

Číslo jednací: MUKO-45826/2023-is 
strana 
4/12 

 

Pro: 16 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 
Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda 

Proti: 0 
Zdržel se: 1 Langr 

Usnesení bylo přijato. 

 

ZM schvaluje Kupní smlouvu s BYTOVÝM DRUŽSTVEM JUNGMANNOVA ULICE 

KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

IČO 25961969. 

Pro: 16 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 
Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 1 Langr 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Převod spoluvlastnického podílu – BD JUNGMANNOVA ULICE Kostelec nad Orlicí  
S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí dne 27.02.2023 svým usnesením č. 26/2023 b) 

souhlasilo s bezúplatným převodem spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 51/100 

vzhledem k celku na nemovitosti čp. 1448, 1449, 1450, 1451 a 1452 v Kostelci nad Orlicí, 

způsob využití bytový dům, který se nachází na pozemku p. č. 2338/3 - zastavěná plocha 

a nádvoří, nacházejícím se v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, BYTOVÉMU DRUŽSTVU 

JUNGMANNOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 

517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25961969. 

Následně byl zveřejněn záměr obce, na který reagovalo pouze BYTOVÉ DRUŽSTVO 

JUNGMANNOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, svým dopisem ze dne 11.04.2023 s tím, 

že o spoluvlastnický podíl mají zájem. 

Převodem podílu na bytovém domě a převodem pozemku město v návaznosti na uzavřené 

smluvní vztahy naplní legitimní očekávání uživatelů jednotlivých bytů a členů družstva, kteří 

se v minulosti podíleli na splacení investičních nákladů souvisejících s výstavbou domu. Byty 

v domě budou sloužit k uspokojování bytových potřeb členů družstva. Družstvo připravuje 

prohlášení vlastníka a následné převody vlastnictví k bytovým jednotkám na členy družstva. 

Vlastníky bytových jednotek v domě se tak stanou členové družstva. S vlastnictvím bytových 

jednotek bude spojeno vlastnictví spoluvlastnických podílů na domě a pozemku. 

Z výše uvedeného předložil odbor SMM ZM darovací smlouvu.  

Rada města doporučila zastupitelstvu města souhlasit s bezúplatným převodem 

spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 51/100 vzhledem k celku na nemovitosti čp. 1448, 

1449, 1450, 1451, 1452, v Kostelci nad Orlicí, způsob využití bytový dům, který se nachází 

na pozemku parcelní číslo 2338/3 - zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se v obci 

a katastrálním území Kostelec nad Orlicí a schválit darovací smlouvu s BYTOVÝM 

DRUŽSTVEM JUNGMANNOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého 

náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25961969. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

 



 
 

 

 

Číslo jednací: MUKO-45826/2023-is 
strana 
5/12 

 

ZM souhlasí s bezúplatným převodem spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 
51/100 vzhledem k celku na nemovitosti čp. 1448, 1449, 1450, 1451, 1452, v Kostelci 
nad Orlicí, způsob využití bytový dům, který se nachází na pozemku parcelní číslo 
2338/3 - zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se v obci a katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí obdarovanému, BYTOVÉMU DRUŽSTVU JUNGMANNOVA ULICE 
KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 25961969. 

Pro: 16 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 
Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 1 Langr 

Usnesení bylo přijato. 

 

ZM schvaluje Darovací smlouvu s BYTOVÝM DRUŽSTVEM JUNGMANNOVA ULICE 

KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

IČO 25961969. 

Pro: 16 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 
Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda 

Proti: 0 
Zdržel se: 1 Langr 

Usnesení bylo přijato. 

 

c) Zpráva o stavu oprav a investičních akcí na rok 2023 ke dni 06.06.2023 a jejich 

plnění, včetně projektových příprav, dokumentací a studií  
S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Pan starosta RNDr. Kytlík upozornil zastupitele, že po předchozí informaci, kterou obdrželi 

prostřednictvím e-mailu, budou body, které bere ZM na vědomí, projednávány bez hlasování. 

Jedná se o body, ze kterých neplynou žádné právní následky. 

Na základě požadavků zastupitelstva předložil odbor SMM Zprávu o stavu oprav a investic 

města - kap. 40 schváleného rozpočtu. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

ZM vzalo na vědomí Zprávu o stavu oprav a investičních akcí na rok 2023 a jejich plnění, 

včetně projektových příprav, dokumentací a studií ke dni 06.06.2023. 

d) Bezúplatný převod pozemku p. č. 2416/4 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí 

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Městu Kostelec nad Orlicí byla doručena žádost o bezúplatný převod pozemku p. č. 2416/4 

(výměra 82 m2, ostatní plocha, silnice) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. Žádost podala 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, Na Okrouhlíku 1371/30, 

Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996, která na základě zřizovací listiny 

může nabývat do vlastnictví bez toho, že ve smlouvách bude uveden Královéhradecký kraj. 

Důvodem žádosti je sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnicím II. 

a III. třídy a pozemkům pod nimi. Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace zajišťuje výkon vlastnických práv Královéhradeckého kraje k silnicím II. a III. třídy. 

Jedná se o menší pozemek, který je součástí silnice.  



 
 

 

 

Číslo jednací: MUKO-45826/2023-is 
strana 
6/12 

 

ZM dne 27.02.2023 usnesením č. 41/2023 souhlasilo s převodem a následně byl zveřejněn 

záměr, nyní je předkládána smlouva ke schválení. 

Rada města dne 29.05.2023 usnesením č. RM/349/2023 doporučila zastupitelstvu města 

souhlasit s bezúplatným převodem pozemku p. č. 2416/4 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí do 

vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, 

PSČ 500 03, IČO 70889546 a schválit Darovací smlouvu, číslo stavby: silnice III/3161 

s příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Na Okrouhlíku 

1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: předseda návrhové komice pan Hlaváček navrhl sloučit hlasování o obou 

návrzích usnesení k danému bodu. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny námitky. 

ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 2416/4 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí do vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské 
náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546. 
 
Pro: 17 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 

Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 

ZM schvaluje Darovací smlouvu, číslo stavby: silnice III/3161 s příspěvkovou 

organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, 

Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996. 

Pro: 17 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 
Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0  

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 

e) Návrh na odkoupení kotelny v bývalých kasárnách 
S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Městu Kostelec nad Orlicí byly doručeny žádosti týkající se možnosti odkoupení nefunkční 

kotelny a okolních pozemků v bývalých kasárnách v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. Jedná 

se o plochu bývalého skateparku p. č. 2345/72, bývalou kotelnu p. č. 2345/31, plechovou 

halu p. č. 2345/73 a část pozemku p. č. 2345/40. 

Žádost podala společnost MÜLLER GROUP AG s.r.o., se sídlem Lukavecká 1732, Horní 

Počernice, 19300 Praha 9, IČO 03477487 (dále žadatel 1) podnikající v kamionové dopravě. 

Případným získáním kotelny a přilehlých pozemků by došlo k celkové revitalizaci prostoru 

a vytvořením zázemí pro provoz firmy. Dle informací od žadatele by zde byla zřízena plocha 

pro parkování kamionů a vybudování zázemí pro fungování firmy v této části. 

Další žádost je od společnosti Joker Cider, s.r.o., se sídlem Mánesova 1066, 517 41 

Kostelec nad Orlicí, IČO 03517462 (dále žadatel 2), která se zabývá výrobou nápojů. 

Z důvodu budování firmy hledá vhodný prostor, kde by se budovalo vlastní technologické 

zázemí. Podrobnosti viz přílohy předlohy. 

V případě rozhodnutí o prodeji je nutné nechat zpracovat znalecký posudek a geometrický 

plán, dále pak určit způsob prodeje (obálkovou metodou nejvyšší nabídce, s minimálním 

podáním odpovídajícím požadované ceně, a to ceně obvyklé stanovené znaleckým 



 
 

 

 

Číslo jednací: MUKO-45826/2023-is 
strana 
7/12 

 

posudkem s připočtením DPH) a výběr nového vlastníka. Předběžná cena dle znalce byla 

stanovena na cca 5 milionů Kč. K této ceně pak bude ještě připočteno DPH v odpovídající 

výši. Předpokladem je i to, že na základě zveřejněného záměru prodeje bude více žadatelů 

o koupi. 

RM usnesením č. RM/380/2023 doporučila ZM souhlasit s prodejem nemovitostí p. č. 

2345/72, bývalé kotelny s pozemkem p. č. 2345/31, plechové haly s pozemkem p. č. 2345/73 

a částí pozemku p. č. 2345/40. 
 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: pan Kinský navrhl upravit usnesení na „souhlasí se záměrem“ oproti „souhlasí 

s prodejem“, PhDr. Mgr. Monika Vacková – referentka SMM sdělila, že musí být nejprve ZM 

udělen souhlas s prodejem a následně na základě souhlasného stanoviska ZM se vyvěšuje 

záměr. Pan starosta RNDr. Kytlík uvedl, že věc byla konzultována s právním zástupcem 

města a přiklání se k původnímu návrhu usnesení. 

ZM souhlasí s prodejem nemovitostí p. č. 2345/72, bývalé kotelny s pozemkem p. č. 
2345/31, plechové haly s pozemkem p. č. 2345/73 a částí pozemku p. č. 2345/40 v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 
 
Pro: 14 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kavalek, Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Mottl, 

Sršeň, Šeda 
Proti: 1 - Langr 
Zdržel se: 2 - D. Kaplan, Kinský 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Ekonomický odbor 

a) Návrh závěrečného účtu Města Kostelec nad Orlicí za rok 2022 a roční účetní 
závěrka za rok 2022 

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Dne 24.05.2023 byl na webových stránkách města zveřejněn návrh závěrečného účtu Města 

Kostelec nad Orlicí vč. všech povinných příloh. V tomto závěrečném učtu je shrnuto 

hospodaření města, příspěvkových organizací a založených organizací za rok 2022. Dle § 84 

odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je zastupitelstvu obce vyhrazeno 

schvalovat rozpočet obce, závěrečný účet obce a účetní závěrku obce sestavenou 

k rozvahovému dni. Roční účetní závěrka musí obsahovat níže uvedené podklady dle § 5 

vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek: 

- schvalovanou účetní závěrku (tj. výkazy účetní jednotky – rozvaha, plnění rozpočtu, výkaz     

  zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce), 

- zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku, 

- inventarizační zprávu, 

- popř. účetní záznamy a doplňující informace vyžádané schvalující účetní jednotkou. 

 

Vzhledem k tomu, že byly zinventarizovány všechny účty aktiv a pasiv rozvahy i podrozvahy, 

lze říci, že roční účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz účetní jednotky Města Kostelec 

nad Orlicí.  



 
 

 

 

Číslo jednací: MUKO-45826/2023-is 
strana 
8/12 

 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: pan starosta RNDr. Tomáš Kytlík navrhl společné hlasování o všech návrzích 

usnesení k danému bodu. Nikdo proti návrhu nevznesl námitku. 

ZM schvaluje roční účetní závěrku Města Kostelec nad Orlicí za rok 2022. 

Pro: 17 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 
Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda 

Proti: 0 
Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 
ZM schvaluje závěrečný účet Města Kostelec nad Orlicí za rok 2022. 

Pro: 17 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 
Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda 

Proti: 0 
Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 
ZM souhlasí s celoročním hospodařením města za rok 2022 bez výhrad. 

Pro: 17 - Barvínek, Dragoun, Drahorád, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, 
Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda 

Proti: 0 
Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

b) Rozpočtová opatření č. 27–35 schválená v pravomoci RM 
S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Pan starosta RNDr. Tomáš Kytlík upozornil, že bod bude projednán bez hlasování. 

ZM si na svém zasedání č. 6/2020 dne 14.12.2020 vyhradilo právo na informaci o každém 

rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci rady města na zasedání zastupitelstva. 

V souladu s vůlí ZM tedy předložil Ekonomický odbor příslušná rozpočtová opatření. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

ZM vzalo na vědomí změny rozpočtu č. 27–35 roku 2023. 
 

3. Starosta 

a) Zápis ze schůzky finančního výboru 
S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Pan starosta RNDr. Tomáš Kytlík upozornil zastupitele, že bod bude projednán bez 

hlasování. 

Dne 25.05.2023 zasedal finanční výbor, výstupem z jednání je zpracovaný Zápis ze schůzky 

finančního výboru. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

ZM vzalo na vědomí Zápis ze schůzky finančního výboru ze dne 25.05.2023. 



 
 

 

 

Číslo jednací: MUKO-45826/2023-is 
strana 
9/12 

 

b) Zpráva o hospodaření společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 

v roce 2022 
S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

 

Pan starosta RNDr. Tomáš Kytlík přivítal pana Ing. Záveského a upozornil zastupitele, že 

bod bude projednán bez hlasování. 

Ing. Martin Záveský, jednatel společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 

předkládá ZM na vědomí Zprávu o hospodaření společnosti v roce 2022. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

ZM vzalo na vědomí Zprávu o hospodaření společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, 

spol. s r.o., se sídlem Chaloupkova 1003, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25945980 v roce 

2022. 

c) Zápis č. 1 a č. 2 z jednání kontrolního výboru 
S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

 

Pan starosta RNDr. Tomáš Kytlík upozornil, že bod bude projednán bez hlasování. 

Dne 05.04.2023 a 07.06.2023 proběhla jednání kontrolního výboru. Výstupem předmětných 

jednání jsou zápisy č. 1 a č. 2. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

 

ZM vzalo na vědomí Zápis č. 1/2023 z jednání kontrolního výboru konaného dne 05.04.2023 

a Zápis č. 2/2023 z jednání kontrolního výboru konaného dne 07.06.2023. 

 

4. Technické služby 
 

Zpráva o činnosti a hospodaření Technických služeb, organizační složky města 

Kostelec nad Orlicí za rok 2022 
S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

 

ZM byla předložena Zprávu o činnosti a hospodaření Technických služeb za rok 2022. 

 

Pan starosta RNDr. Tomáš Kytlík přivítal paní Vrbovou a upozornil zastupitele, že bod bude 

projednán bez hlasování. 

Následně pan starosta informoval, že platné usnesení RM ve vztahu k tabulkovým místům 

v organizační složce Technické služby je RM odsouhlasen počet 21 lidí, počet je naplněn 

tak, jak byl v minulosti RM projednán a schválen.  

 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné   

ZM vzalo na vědomí Zprávu o činnosti a hospodaření Technických služeb, organizační 
složky města Kostelec nad Orlicí za rok 2022. 



 
 

 

 

Číslo jednací: MUKO-45826/2023-is 
strana 
10/12 

 

 

Předsedající podle jednacího řádu, čl. XII, bodu 2. určil členy návrhové komise a ověřovatele 

zápisu následujícího zasedání zastupitelstva města, které se koná dne 18.09.2023. 

Do návrhové komise byli navrženi:   pan Tomáš Sršeň jako předseda  

      pan Ing. Tomáš Langr jako člen 

paní Iva Jelínková jako členku 

 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: pan Radka Krtičková 

      paní Ing. Luboš Mottl 
 

DISKUZE 

Pan Kinský vznesl dotaz, zda je rozumné, že defibrilátor, který byl přidělen městské policii, je 

přesunut a umístěn na budovu městského úřadu. Na dotaz reagoval pan starosta RNDr. 

Kytlík, který odpověděl, že integrovaný systém je nastaven tak, že operátor krajského 

dispečinku, který řídí zásah, může zahrnout pouze jednu složku, nelze v souběhu 

s městskou policií a tím, že městská policie nepracuje nepřetržitě, a defibrilátor tak není 

v dosahu. Dále uvedl, že zařízení by mělo sloužit pro potřeby prostor Palackého náměstí 

a městského úřadu. Následně na dotaz reagoval pan Sršeň, který uvedl, že účel využití bude 

sloužit městskému úřadu a dále širší veřejnosti, městská policie bude mít defibrilátor 

k dispozici též na budově úřadu, bude ho mít možnost využívat v případě potřeby, s tím, že 

nebude na služebně, ale na budově úřadu. Přesunem defibrilátoru dojde k rozšíření 

dostupnosti, a to i z důvodu, že městská policie nemá nepřetržitý provoz. Do diskuze se 

připojil pan Jasník, který se v návaznosti na dotaz pana Kinského vyjádřil, že by měl být 

defibrilátor dostupný městské policii v době jejich služby, neboť jsou strážníci proškoleni 

a měli by mít zařízení k dispozici a navrhl do budoucna pořídit defibrilátor i pro městskou 

policii.  

Ze strany zastupitelů ani hostů již nebylo dalších dotazů. 

Starosta města poděkoval za účast a popřál hezký večer a příjemné prožití letních 

dovolených. 

Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v pondělí 19. června 2023 v 16:50 hodin. 

 
 
 
 

RNDr. Tomáš Kytlík 
starosta města 
 
 

Ověřovatelé: .......................................................  Vilém Drahorád dne ………………. 2023 

 

           ........................................   Ing. Viktor Hladký dne………………. 2023 

 

Datum pořízení zápisu:  

V Kostelci nad Orlicí dne 22.06.2023 

zapsala: Ilona Semrádová 



 
 

 

 

Číslo jednací: MUKO-45826/2023-is 
strana 
11/12 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

 
 

     ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí č. 6/2023 

konaného v pondělí 19. června 2023 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 

 

Usnesení č. 65/2023 

a) ZM souhlasí s prodejem pozemku p. č. 2338/3 - zastavěná plocha a nádvoří, 

nacházejícím se v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

b) ZM schvaluje Kupní smlouvu s BYTOVÝM DRUŽSTVEM JUNGMANNOVA ULICE 

KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad 

Orlicí, IČO 25961969. 

Usnesení č. 66/2023 

a) ZM souhlasí s bezúplatným převodem spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 

51/100 vzhledem k celku na nemovitosti čp. 1448, 1449, 1450, 1451, 1452, v Kostelci 

nad Orlicí, způsob využití bytový dům, který se nachází na pozemku parcelní číslo 

2338/3 - zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se v obci a katastrálním území 

Kostelec nad Orlicí obdarovanému, BYTOVÉMU DRUŽSTVU JUNGMANNOVA 

ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec 

nad Orlicí, IČO 25961969, 

b) ZM schvaluje Darovací smlouvu s BYTOVÝM DRUŽSTVEM JUNGMANNOVA ULICE 

KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad 

Orlicí, IČO 25961969. 

Usnesení č. 67/2023 

a) ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 2416/4 v obci a k. ú. Kostelec 

nad Orlicí do vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec Králové, 

Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546, 

b) ZM schvaluje Darovací smlouvu, číslo stavby: silnice III/3161 s příspěvkovou 

organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, 

Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996. 

Usnesení č. 68/2023 

ZM souhlasí s prodejem nemovitostí p. č. 2345/72, bývalé kotelny s pozemkem p. č. 

2345/31, plechové haly s pozemkem p. č. 2345/73 a částí pozemku p. č. 2345/40 v obci a k. 

ú. Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 69/2023 

a) ZM schvaluje roční účetní závěrku Města Kostelec nad Orlicí za rok 2022, 

b) ZM schvaluje závěrečný účet Města Kostelec nad Orlicí za rok 2022, 



 
 

 

 

Číslo jednací: MUKO-45826/2023-is 
strana 
12/12 

 

c) ZM souhlasí s celoročním hospodařením města za rok 2022 bez výhrad. 

 

 

 

 

RNDr. Tomáš Kytlík 

starosta města  
 

 

 

Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne: 22.06.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JID: *muksvp23v00gpt* 

 


